



सोलापूर विद्यापीठ, सोलापूर
१३ वा दीक्षांत समारंभ
जाहीर निवेदन

पदवी /पदविका प्रदान करण्यासाठी प्रस्तुत विद्यापीठाचा तेरावा वार्षिक दीक्षांत समारंभ साधारणपणे ऑक्टोबर/नोव्हेंबर, २०१७ मध्ये संपन्न होणार आहे. या समारंभात जे विद्यार्थी पदवी/पदविका प्रमाणपत्रे घेऊ इच्छितात, अशा विद्यार्थ्यांकडून विहित नमुन्यातील अर्ज आवश्यक त्या शुल्कासह ऑनलाईन प्रणालीद्वारे स्वीकारले जाणार आहेत.

ऑनलाईन पध्दतीने अर्ज भरण्याची मुदत


दिनांक - २८/६/२०१७ पासून ३१/७/२०१७ पर्यंत ऑनलाईन पध्दतीने अर्ज करण्याची मुदत असून त्याचे शुल्क रु.६००/- इतके असून सदर शुल्क हे फक्त Online Payment द्वारे स्वीकारले जाणार आहे.

नमूद केलेल्या मुदतीच्या दिनांकानंतर कोणत्याही परिस्थितीत ऑनलाईन अर्ज स्वीकारले जाणार नाहीत. विद्यार्थ्यांनी दीक्षांत समारंभाचा अर्ज (Hard Copy) विद्यापीठात जमा करण्याची अंतिम तारीख ८/८/२०१७ असेल. त्या नंतर कोणत्याही परिस्थितीत अर्ज स्वीकारले जाणार नाहीत. पदवी प्रमाणपत्र मिळविण्यासाठीचा अर्ज ऑनलाईन पध्दतीने भरण्यासंबंधी संपूर्ण माहिती विद्यापीठाच्या (<http://su.digitaluniversity.ac>) या संकेत स्थळावर Convocation या Link वर उपलब्ध आहे.

दीक्षांत समारंभाची तारीख व वेळ नंतर जाहीर केली जाईल व याची माहिती विद्यार्थ्यांना SMS/ E-mail द्वारे व प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर प्रसिध्द केली जाईल.

दीक्षांत समारंभ संपल्यानंतर विद्यार्थ्यांस आधार क्रमांकावरून पदवी प्रमाणपत्राची इलेक्ट्रॉनिक प्रत संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात येईल याची विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.

महत्वाची सूचना :-

- १) Online फॉर्म भरताना आधार कार्ड क्रमांकाची नोंद करणे अनिवार्य आहे.
- २) १६ अंकी PRN असलेल्या विद्यार्थ्यांनी आपले अलिकडील छायाचित्र (फोटो), सही , अंतिम वर्षाची गुणपत्रिका व आधार कार्ड Scan करून Upload करावे , अन्यथा या पुर्वीचा उपलब्ध असलेले छायाचित्र /स्वाक्षरी पदवी प्रमाणपत्रावर छापले जाईल.
- ३) पदवी प्रमाणपत्र टपालाद्वारे मिळविण्याकरीता आवश्यक असलेला पत्ता, दीक्षांत समारंभाची माहिती प्राप्त होण्यासाठी Mobile No. व E-mail id हा Online अर्ज भरताना अद्यावत (Update) करणे आवश्यक आहे.
- ४) पदवी अर्ज भरताना काही अडचणी असल्यास विद्यार्थी सहायता केंद्रातील ०२१७-२७४४७६५ या दुरध्वनीवर , convocation@sus.ac.in या ई-मेल आयडीवर व  ९१३००१३०९१ या Whatsapp क्रमांकावर संपर्क साधावा.
- ५) संपूर्ण अर्ज भरल्यानंतर त्या अर्जाची प्रिंट, अंतिम वर्षाची गुणपत्रिका , शुल्क भरल्याची पावती व आधार कार्ड यांची सत्यप्रत अर्जासोबत जोडून विद्यापीठात दि.८/०८/२०१७ पर्यंत जमा करावे.

स्थळ :- सोलापूर.

दिनांक:- २३/०६/२०१७

सही/-
(बी.पी.पाटील)
संचालक,
परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ



SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR
13th CONVOCATION CEREMONY
NOTIFICATION

The 13th Annual Convocation for conferring Degrees/Diplomas will be held sometime in October/November, 2017. The candidates desirous of obtaining Degrees/Diplomas are requested to apply prescribed form online along with necessary fees.


Details of application form to be filled online

Date 28/6/2017 to 31/7/2017 Rs.600/- Fees will be accepted only through online payment

Under any circumstances, form will not be accepted after **31/07/2017**. The last date of submission of hard copy will be **8/8/2017**. Under any circumstances, hard copy will not be accepted after **08/8/2017**. The procedure regarding filling of online Convocation form will be available on University web site <http://su.digitaluniversity.ac>. Under link Convocation. The exact day, date and time of the convocation ceremony will be notified later on through SMS/E-mail/ and will be published on Website.

After Convocation Ceremony is over, Degree Certificate will be available on Website in electronic format, linked with Student's Aadhaar number.

Important Instructions :-

1. Aadhaar Number is Compulsory While filling the Online form.
2. The students having 16 digit PRN should have to upload latest Photograph and Signature, otherwise Previous Photograph/ Signature will be printed on Degree Certificate.
3. To receive the degree certificate by post and to know the exact date and time of Convocation ceremony, update the address, mobile no and E-mail id while filling the online form .
4. While filling the Convocation form if any difficulty arises, then contact to Student Facilitation Centre 0217-2744765 convocation@sus.ac.in.  Whatsapp no- 9130013091.
5. After successful completion of form filling process submit the downloaded hard copy of convocation form along with Photocopy of final year marksheet, payment receipt and Aadhaar card.

Place: Solapur

Date : 23/06/2017

B.P.Patil
Director,
Board of Examinations and Evaluation